

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор
ООО "Аврора-Восток"

_____/Семенова А.В./
" ____ " _____ 2023 года

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2023 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта ГРАНД-Смета, версия 2023.1

г. Санкт-Петербург, ул. Бельшева, д. 5/6
(наименование стройки)

г. Санкт-Петербург, ул. Бельшева, д. 5/6
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Устройство переходной дорожки из брусчатки в направлении ул. Нерченской по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Бельшева, д. 5/6
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в базисных ценах на **01.01.2000** по **"ТСНБ "ГОСЭТАЛОН 2012 редакции 2014-2017 годов" г. Санкт-Петербург** с пересчетом в текущие цены

Сметная стоимость 774,32 (51,62) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	<u>713,19</u>	(44,84) тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	(0) тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	(0) тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>142,19</u>	(3,82) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>361,79</u>	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>9,02</u>	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	_____	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонтные работы.											
1	ТЕР27-02-010-02 применит.	Демонтаж бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	0,441							
		Объем=(42+2,1) / 100									
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					786,67	0,8	277,54	37,18	10 318,94
		2 ЭМ					80,93	0,8	28,55	14,49	413,69
		3 в т.ч. ОТм					10,74	0,8	3,79	37,18	140,91
		4 М					2 788,78	0	0,00	11,28	
		ЗТ	чел.-ч	76,08	0,8	26,841024					
		ЗТм	чел.-ч	0,68	0,8	0,239904					
		Итого по расценке					876,96		306,09		10 732,63
		ФОТ							281,33		10 459,85
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			372,20		13 838,38
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			320,43		11 913,77
		Всего по позиции							998,72		36 484,78
2	ТЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2. С учетом наличия строительного мусора в грунте.	100 м3 грунта	0,3969							
		Объем=(2,1*42*0,45) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					2 671,20	1,15	1 219,23	37,18	45 330,97
		ЗТ	чел.-ч	280	1,15	127,8018					
		Итого по расценке					2 671,20		1 219,23		45 330,97
		ФОТ							1 219,23		45 330,97
	Пр/812-001.2-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			976,60		36 310,11
	Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			414,54		15 412,53
		Всего по позиции							2 610,37		97 053,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной Объем=(2,1*42) / 1000	1000 м2 поверхнос ти			0,0882					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					298,58	1,15	30,28	37,18	1 125,81
	2	ЭМ					514,75	1,25	56,75	15,65	888,14
	3	в т.ч. ОТм					71,44	1,25	7,88	37,18	292,98
	4	М					1,12		0,10	11,05	1,11
		ЗТ	чел.-ч	30,75	1,15	3,1189725					
		ЗТм	чел.-ч	4,41	1,25	0,4862025					
		Итого по расценке					814,45		87,13		2 015,06
		ФОТ							38,16		1 418,79
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			50,49		1 877,06
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			43,46		1 616,00
		Всего по позиции							181,08		5 508,12
3.1	101-2695	Нетканый геотекстиль Дорнит 200 г/м2 (Материалы для строительных работ)	м2			88,2	5,87		517,73	8,75	4 530,14
		Всего по позиции							517,73		4 530,14
4	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(2,1*42*0,45) / 100	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,3969					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					154,06	1,15	70,32	37,18	2 614,50
	2	ЭМ					1 861,32	1,25	923,45	14,03	12 956,00
	3	в т.ч. ОТм					207,92	1,25	103,15	37,18	3 835,12
	4	М					10,80		4,29	18,18	77,99
		ЗТ	чел.-ч	15,72	1,15	7,1751582					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	6,886215					
		Итого по расценке					2 026,18		998,06		15 648,49
		ФОТ							173,47		6 449,62
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			229,50		8 532,85
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			197,58		7 346,12
		Всего по позиции							1 425,14		31 527,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
4.1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний (Автомобильные дороги) Объем=39,69*1,2	м3			47,628		92,00		4 381,78	8,75	38 340,58
									Всего по позиции	4 381,78		38 340,58
5	ТЕР27-07-005-02	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт. Объем=(2,1*42) / 10 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	10 м2			8,82						
		1 ОТ						140,89	1,15	1 429,05	37,18	53 132,08
		2 ЭМ						13,62	1,25	150,16	14,25	2 139,78
		3 в т.ч. ОТм						0,76	1,25	8,38	37,18	311,57
		4 М						5,03		3,79	11,82	44,80
		ЗТ	чел.-ч	11,8	1,15	119,6874						
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,6615						
		Итого по расценке						154,94		1 583,00		55 316,66
		ФОТ								1 437,43		53 443,65
	Пр/812-021.1-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7				1 461,87		54 352,19
	Пр/774-021.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45				940,80		34 978,87
									Всего по позиции	3 985,67		144 647,72
5.1	ТССЦ-403-8708	Плитка тротуарная BESSER 'БРУСЧАТКА', размер 199x99x80 мм, серая (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	м2			88,2		78,38		6 913,12	8,75	60 489,80
									Всего по позиции	6 913,12		60 489,80
6	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий. Монтаж бордюрного камня б/у 45,5 м + 42 м нового Объем=(2,1+42+2,1+42) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м бортового камня			0,882						
		1 ОТ						786,67	1,15	797,92	37,18	29 666,67
		2 ЭМ						80,93	1,25	89,23	14,49	1 292,94
		3 в т.ч. ОТм						10,74	1,25	11,84	37,18	440,21
		4 М						2 788,78		2 459,70	11,28	27 745,42
		ЗТ	чел.-ч	76,08	1,15	77,167944						
		ЗТм	чел.-ч	0,68	1,25	0,7497						
		Итого по расценке						3 656,38		3 346,85		58 705,03
		ФОТ								809,76		30 106,88
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3				1 071,31		39 831,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			922,32		34 291,74
		Всего по позиции							5 340,48		132 828,17
6.1	413-0001	Камни бортовые из горных пород, марка 1ГП	п.м.			44,1	419,25		18 488,93	8,75	161 778,14
		(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее) Объем=42+2,1									
		Всего по позиции							18 488,93		161 778,14
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							37 841,92		452 887,50
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 824,34		142 188,97
		Эксплуатация машин							1 248,14		17 690,55
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							135,04		5 020,79
		Материалы							32 769,44		293 007,98
		Строительные работы							44 843,02		713 188,52
		в том числе:									
		оплата труда							3 824,34		142 188,97
		эксплуатация машин и механизмов							1 248,14		17 690,55
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							135,04		5 020,79
		материалы							32 769,44		293 007,98
		накладные расходы							4 161,97		154 741,99
		сметная прибыль							2 839,13		105 559,03
		Итого ФОТ (справочно)							3 959,38		147 209,76
		Итого накладные расходы (справочно)							4 161,97		154 741,99
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 839,13		105 559,03
		Компенсация НДС при УСНО (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+ОБ)*0,20							6 776,51		61 135,55
		ВСЕГО по смете							51 619,53		774 324,07

Составил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]